
 

 

UCHWAŁA NR LXV/825/23 

RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, 

nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40) oraz art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1599) uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin regulujący tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe, a także wysokość 

nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym 

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym w Gminie Kąty Wrocławskie, którego treść stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXI/288/16 Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich z dnia 25 sierpnia 2016 r. 

w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych, nagród 

i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 

Anna Skórczak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3634



Załącznik do uchwały nr LXV/825/23 

Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich 

z dnia 25 maja 2023 r. 

 

 

Regulamin Stypendiów i Nagród Sportowych określający szczegółowe zasady, tryb przyznawania 

i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych  

za osiągnięte wysokie wyniki sportowe, a także wysokość nagród dla trenerów prowadzących  

szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w krajowym  

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym  

w Gminie Kąty Wrocławskie. 

 

 

STYPENDIA SPORTOWE 

§ 1. 1. Stypendium sportowe zwane dalej „Stypendium” może być przyznane osobie fizycznej zwanej dalej 

„Zawodnikiem”, który jest mieszkańcem Gminy Kąty Wrocławskie i uzyska jeden z następujących wyników 

sportowych:  

1) zdobył medal na Mistrzostwach Polski, Europy lub Świata w danej kategorii wiekowej; 

2) uzyskał kwalifikację na Igrzyska Olimpijskie, Paraolimpijskie lub Uniwersjadę; 

3) posiada klasę mistrzowską międzynarodową, klasę mistrzowską lub klasę pierwszą w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych. 

2. Stypendium może być przyznawane zawodnikom drużyny sportowej za osiągnięcia w dyscyplinach 

zespołowych, w przypadku spełnienia przez drużynę wymagań określonych w ust. 1. 

3. Stypendium przyznawane jest na okres realizacji programu szkolenia, nie dłuższy niż 12 miesięcy danego 

roku budżetowego. 

4. Ustala się wysokość miesięcznego Stypendium: 

Zdobyte osiągnięcie sportowe Wysokość miesięcznego stypendium 

I. Mistrzostwa Świata 

a) zdobycie złotego medalu  700 zł brutto 

b) zdobycie srebrnego medalu  600 zł brutto 

c) zdobycie brązowego medalu  500 zł brutto 

II. Mistrzostwa Europy 

a) zdobycie złotego medalu  600 zł brutto 

b) zdobycie srebrnego medalu  500 zł brutto 

c) zdobycie brązowego medalu  400 zł brutto 

III. Mistrzostwa Polski 

a) zdobycie złotego medalu  500 zł brutto 

b) zdobycie srebrnego medalu  400 zł brutto 

c) zdobycie brązowego medalu  300 zł brutto 

IV. Uzyskanie kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie, 

Paraolimpijskie lub Uniwersjadę  

500 zł brutto 

V. Posiadanie klasy mistrzowskiej międzynarodowej, 

klasy mistrzowskiej lub klasy pierwszej w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami 

określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych  

400 zł brutto 

VI. Zdobycie przez zawodnika drużyny sportowej 

osiągnięć wymienionych w § 1 ust. 1 pkt 1  

200 zł brutto 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3634



5. Stypendium może być przyznane wyłącznie jeżeli organizatorem mistrzostw sportowych, o których mowa 

w § 1 ust. 1 są: właściwy dla danej dyscypliny sportowej Polski Związek Sportowy lub podmiot przez niego 

upoważniony, Polski i Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Polski i Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, 

Międzynarodowa i Europejska Federacja Sportowa. 

6. Wniosek o przyznanie Stypendium składa się za osiągnięcia uzyskane w okresie 12 miesięcy do dnia 

złożenia wniosku. 

7. Wzór wniosku o Stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

8. Do wniosku, o którym mowa w ust. 7. należy dołączyć: 

1) oświadczenie macierzystego klubu/ trenera potwierdzające realizację programu szkoleniowego przez 

Zawodnika; 

2) zaświadczenie potwierdzające zdobyte osiągnięcie, wydane przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej 

Polski Związek Sportowy lub podmiot przez niego upoważniony, Polski i Międzynarodowy Komitet 

Olimpijski, Polski i Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodową i Europejską Federację 

Sportową. 

9. Wniosek wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 7-8 należy złożyć do Urzędu Miasta i Gminy 

w Kątach Wrocławskich w terminie od 1 do 31 sierpnia roku poprzedzającego wypłacanie Stypendium. 

10. Wniosek złożony po terminie określonym w ust. 9, który zawiera istotne błędy, bądź nie spełnia 

wymogów formalnych podlega odrzuceniu. 

11. Zawodnik może otrzymać tylko jedno Stypendium w danym roku za osiągnięcie jednego najwyższego 

wyniku określonego w § 1 ust. 1. 

12. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa stypendialna. 

13. Zawodnik jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Kąty 

Wrocławskie o wszelkich okolicznościach stanowiących podstawę do pozbawienia go stypendium. 

14. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiania sportu i posiadający orzeczenie lekarskie 

wydane przez lekarza medycyny sportowej, Stypendium jest wypłacane za okres tej niezdolności, ale nie dłużej 

niż przez 3 miesiące. 

15. Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie pozbawia Zawodnika Stypendium w przypadku: 

1) zaprzestania uprawiania sportu przez Zawodnika objętego programem szkolenia z innych przyczyn  

niż zdrowotne; 

2) zmiany miejsca zamieszkania poza obszarem Gminy Kąty Wrocławskie. 

NAGRODY I WYRÓŻNIENIA 

§ 2. 1. Nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe mogą być przyznane Zawodnikowi lub trenerowi, 

którzy są mieszkańcami Gminy Kąty Wrocławskie.  

2. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym, który jest wyrazem uznania dla: 

1) zawodników za powołanie do kadry narodowej; 

2) trenerów sportowych za wkład pracy w osiągnięciu wysokich wyników sportowych przez zawodników, 

o których mowa w § 1 ust. 1 i ust. 2. 

3. Nagroda przyznawana jest za osiągnięcie uzyskane w okresie nie dłuższym niż 12 miesięcy do dnia 

złożenia wniosku. 

4. Ustala się wysokość nagród: 

1) dla Zawodnika - do 1000 zł brutto; 

2) dla trenera - do 500 zł brutto. 

5. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie na wniosek trenera  

oraz Zawodnika, który się ubiega o nagrodę, a w przypadku osób niepełnoletnich rodzic lub opiekun prawny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3634



6. Wzór wniosku o nagrodę dla Zawodnika stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

7. Do wniosku, o którym mowa w ust. 6 należy dołączyć zaświadczenie potwierdzające członkostwo 

w kadrze narodowej, wydane przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej Polski Związek Sportowy  

lub podmiot przez niego upoważniony. 

8. Wzór wniosku o nagrodę dla trenera stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu. 

9. Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie może żądać dodatkowych dokumentów potwierdzających 

zdobyte przez trenera osiągnięcie. 

10. Wypłatę nagrody dokonuje się na rachunek bankowy wskazany przez osobę, której przyznano nagrodę. 

11. Wnioski wraz z załącznikami, o których mowa w ust. 6-8 należy złożyć do Urzędu Miasta i Gminy 

w Kątach Wrocławskich w terminie od 1 do 31 sierpnia roku poprzedzającego wypłacenie nagrody. 

12. Burmistrz Miasta i Gminy może przyznać Zawodnikowi wyróżnienie za osiągnięcie wysokich wyników 

sportowych, które może stanowić: medal, puchar, dyplom lub inna forma rzeczowa. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 3. 1. Stypendia, nagrody i wyróżnienia za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w krajowym  

lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, przyznawane są w dyscyplinach sportowych znaczących 

dla Gminy Kąty Wrocławskie, tzn. takich, w których działają Polskie Związki Sportowe – zgodnie z wykazem 

prowadzonym przez ministra właściwego do spraw kultury fizycznej, o którym mowa w art. 11 ust. 5 ustawy 

z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie.  

2. Stypendia, nagrody i wyróżnienia za wysokie wyniki sportowe przyznaje Burmistrz Miasta i Gminy Kąty 

Wrocławskie po konsultacji z właściwą do spraw sportu komisją Rady Miejskiej w Kątach Wrocławskich  

na wniosek złożony przez: 

1) klub sportowy lub inną organizację sportową; 

2) osobę fizyczną, o której mowa w § 1, a w przypadku osoby niepełnoletniej rodzic lub opiekun prawny. 

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem Stypendium/ nagrody/ wyróżnienia za wysokie 

wyniki sportowe. 

4. Przyznanie przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Stypendium/ nagrody/ wyróżnienia  

jest ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

5. Ilość przyznanych Stypendiów, nagród i wyróżnień uzależniona jest od środków finansowych 

zaplanowanych na ten cel w budżecie. 

6. Informacja o przyznanych Stypendiach, nagrodach i wyróżnieniach publikowana jest na gminnej stronie 

internetowej: www.katywroclawskie.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3634



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Stypendiów  

i Nagród Sportowych 

 

WNIOSEK  O  PRZYZNANIE STYPENDIUM ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE: 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

Nazwa wnioskodawcy: 
lub 
Imię i nazwisko 
wnioskodawcy: 
lub 
Imię i nazwisko 
przedstawiciela 
ustawowego: 

  Klub sportowy lub inna organizacja sportowa: 
 
 

  Pełnoletnia osoba fizyczna ubiegająca się o stypendium: 
 

 

  Rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniej osoby fizycznej:  
 

Adres zamieszkania/ 
siedziby: 

 
 

Telefon kontaktowy:  

Adres e-mail:  

 

II. Dane osobowe kandydata do przyznania stypendium: 

 Imię i nazwisko:  

Data i miejsce urodzenia:  

Adres zamieszkania:  

Seria i numer dowodu 
osobistego: 

 

III. Uzyskane osiągnięcie (zaznaczyć „x” przy jednym właściwym kwadracie):  

zdobycie złotego medalu na Mistrzostwach Świata 

zdobycie srebrnego medalu Mistrzostwach Świata 

zdobycie brązowego medalu Mistrzostwach Świata 
 

zdobycie złotego medalu Mistrzostwach Europy 

zdobycie srebrnego medalu Mistrzostwach Europy 

zdobycie brązowego medalu Mistrzostwach Europy 
 

zdobycie złotego medalu Mistrzostwach Polski 

zdobycie srebrnego medalu Mistrzostwach Polski 

zdobycie brązowego medalu Mistrzostwach Polski 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3634



 

uzyskanie kwalifikacji na Igrzyska Olimpijskie, Paraolimpijskie lub Uniwersjadę  
 

posiadanie klasy mistrzowskiej międzynarodowej, klasy mistrzowskiej lub klasy pierwszej w olimpijskich 

dyscyplinach sportowych zgodnie z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków 

sportowych  

 zdobycie przez zawodnika drużyny sportowej osiągnięć wymienionych powyżej w pkt  III  

 

II.  Program stypendium (uzupełnić w przypadku aplikowania o stypendium) 

              Plan pracy w okresie pobierania stypendium: 

…………………………………………………………………………………………………………………….………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….… 

 

 

 

           Kąty Wrocławskie, …………………………  …………………………………………… 

                     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych, udostępnianiu wizerunku oraz 

przekazanie do publicznej wiadomości informacji o przyznaniu stypendium. 

 

                     …………………………………………… 

                     (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

         Załączniki do wniosku: 

1) Oświadczenie macierzystego klubu lub trenera potwierdzające realizację przez Zawodnika programu 

szkoleniowego, 

2) Zaświadczenie potwierdzające zdobyte osiągnięcie, wydane przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej 

Polski Związek Sportowy lub podmiot przez niego upoważniony, Polski  

i Międzynarodowy Komitet Olimpijski, Polski i Międzynarodowy Komitet Paraolimpijski, Międzynarodową i 

Europejską Federację Sportową. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3634



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu Stypendiów  

i Nagród Sportowych 

 

WNIOSEK 

o przyznanie nagrody dla osoby fizycznej- zawodnika,  

który został powołany do kadry narodowej 

 

I. Dane wnioskodawcy: 
 

1. Imię i nazwisko kandydata/rodzica lub opiekuna prawnego 
(Pole wypełniane w przypadku, gdy wnioskodawcą jest osoba 

ubiegająca się o nagrodę, rodzic lub opiekun prawny) 
 

 

………………………………………………………………………………………………..……… 

 

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………………… 

 

Telefon ……………………………….. Adres email …………………………………………………. 

 

2. Dane klubu sportowego, którego członkiem jest osoba, której wniosek dotyczy (Pole wypełniane  

w przypadku, gdy wnioskodawcą jest klub sportowy, którego członkiem jest osoba ubiegająca się o nagrodę)  
 

 
 

Nazwa …………………….…………………………………………………………………………… 

 

Adres …………………….……………………………………………………………………………..  

 

Właściwy rejestr (podać rejestr i numer) …………………………………………………………..….. 

 

Telefon ……………………………….. Adres email …………………………………………………. 

 
II. Dane osobowe kandydata: 

 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………………………………………………… 

 

2. Adres zamieszkania …………………………………………………………………………..……... 

 

……………………………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

…………………………………………………………….. 

(czytelny podpis osoby, rodzica lub opiekuna prawnego  

lub podpis i pieczątka osoby reprezentującej klub sportowy) 

 

 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych, udostępnianiu wizerunku oraz 

przekazanie do publicznej wiadomości informacji o przyznanej nagrodzie. 

 

 

 

…………………………………………………………….. 

(czytelny podpis osoby, rodzica lub opiekuna prawnego ) 

 

 

Załącznik do wniosku: 

Zaświadczenie potwierdzające członkostwo w kadrze narodowej, wydane przez właściwy dla danej dyscypliny sportowej Polski 

Związek Sportowy lub podmiot przez niego upoważniony. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3634



 

Załącznik nr 3 do Regulaminu Stypendiów  

i Nagród Sportowych 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY DLA TRENERA PROWADZĄCEGO SZKOLENIE 

ZAWODNIKÓW OSIĄGAJĄCYCH WYSOKIE WYNIKI SPORTOWE WE 

WSPÓŁZAWODNICTWIE KRAJOWYM I MIĘDZYNARODOWYM 

 

I. Dane osobowe trenera: 

 

1. Imię i nazwisko:  ……………………………………………………………………….…….….… 

2. Data i miejsce urodzenia: ……………………………………………………………………..…… 

3. Adres zamieszkania : ………………………………………………………………………..…….. 

4. Reprezentowany klub sportowy (nazwa i siedziba): ……………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………..……….. 

5. Dyscyplina sportowa: …………………………………………………………………….……….. 

 

II. Wyniki sportowe osiągnięte przez szkolonych zawodników:  

IMIĘ I NAZWISKO ZAWODNIKA 
DATA I MIEJSCE WYDARZENIA, 

ZDOBYTE OSIĄGNIĘCIE, KATEGORIA, DYSCYPLINA, 

  

  

  

 

Oświadczam, że: 

1) dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym, a ponadto że miejscem zamieszkania zawodnika, którego 

wniosek dotyczy jest teren Gminy Kąty Wrocławskie, 

2) wyrażam zgodę na zbieranie i przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do publicznej wiadomości informacji 

o przyznaniu nagrody, 

3) wypełniłem/łam obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 i art. 14 RODO wobec wyżej wymienionych osób poprzez 

zapoznanie ich z informacją o przetwarzaniu danych osobowych stanowiącą załącznik do niniejszego wniosku. 

 

 

                                                                                                  ……………………………… 

                (podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 3634


		2023-06-06T06:01:54+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




